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Bitwa w Szanghaju trwa
Chińczycy atakują uporczywie, częściowo z powodzeniem 

na stolicę Chin środkowych
— Pięć ataków lotniczych

Szanghaj. (PAT) Wczoraj rano 
podjęto w Szanghaju ponownie poje
dynek artyleryjski. Natężenie ognia 
wzrastało z każdą godziną, zwłaszcza 
w północnych częściach miasta, gdzie 
rozwijają również ożywioną działal
ność samoloty chińskie. Przedmiotem 
ich ataków jest zwłaszcza dzielnica 
Hong-kiu, w pobliżu której znajduje 
się kwatera główna japońska. Lotnicy 
chińscy, korzystając z zachmurzenia, 
opuszczają się nisko nad miastem. Na 
dachach japońskiego konsulatu i kwa
tery głównej ustawiono baterie arty
lerii przeciwlotniczej i karabiny ma
szynowe.

Na terenie koncesyj francuskiej i 
japońskiej poległo w ciągu ostatnich 
dni kilkase^ osób od zabłąkanych kul 
i wybuchów pocisków artyleryjskich. 
Tę. znaczną liczbę ofiar należy przypi
sać faktowi, że każdorazowo po alar
mie lotniczym ludność zamiast się cho
wać po domach, wylęga tłumnie na u- 
lice aby obserwować akcję lotników,.

Koszty utrzymania wzrosły o prze
szło 50 pet z powodu trudności w do
wozie artykułów żywnościowych. Za
mknięcie banków wywołało brak go
tówki obiegowej. Kupcy odmawiają 
sprzedaży na kredyt.

I o k i o. (PAT) Wczoraj nad ra
nem według czasu lokalnego, chińskie 
samoloty bombowe obrzuciły bomba
mi konsulat japoński w Szanghaju o- 
raz dzielnicę Hongkiu, gdzie znajdują 
się obywatele japońscy. Jedna z bomb 
spadła na biuro policji konsularnej i 
zraniła oficera. Druga bomba spadła 
na dom towarowy, raniąc obywatela 
japońskiego. W pobliżu konsulatu ja
pońskiego bomba zabiła dwóch stu
dentów japońskich, a na głównej uli
cy Hongkiu wybuch bomby zabił 
dwóch Japończyków.

Wczoraj rano japońskie lotnictwo 
morskie zbombardowało 5' lotnisk 
chińskich na przedmieściach Szang
haju.

Tokio. (PAT) Z Szanhaju dono
szą: Koncesja japońska w mieście 
jest otoczona barykadami z worów na
pełnionych piaskiem, oraz zagrodami 
z drutu kolczastego. Władze koncesji 
francuskiej zawiadomiły wdadze chiń
skie, że w razie przelotu chińskich sa
molotów nad koncesją francuską zmu
szone będą uciec się do środków o- 
brony.

Wczoraj nad ranem Francuzi o- 
strzeliwali chińskie samoloty, które 
pojawiły się nad koncesją, z dział 
przeciwlotniczych.

Szanghaj. (PAT) Chińska kwa
tera główna donosi, że oddziały chiń
skie zajęły w południe park w dzielni
cy Hong-kiu. Chińskie samoloty ob
rzuciły bombami położone w pobliżu 
koszary japońskie oraz biuro japoń
skiego attache morskiego. Podczas 
ataku chińskich samolotów na japoń
skie siły morskie na Wang-pu została 
jedna japońska kanonierka zatopiona, 
a druga uszkodzona. Przędzalnie ba
wełny w dzielnicy Kung-da zostały po 
2-dniowe.j zaciętej walce zajęte przez 
Chińczyków. Wojska chińskie poczy
niły dalsze postępy, w kierunku za
chodnim.

Szanghaj. (PAT) Wzdłuż linii 
kolejowej Szanghaj — Wusung toczą 
się zaciekle walki. Japończycy usiłują 
wszelkimi siłami powstrzymać natar
cie Chińczyków na siedzibę dowództwa 
desantu japońskiego. Krążownik ja
poński ostrzeliwuje baterie chińskie w 
Putung.

Straszliwy wybuch, którego przyczy
na nie jest na razie znana, zniszczył 
wczoraj wszystkie budynki w central
nej dzielnicy Szanghaju, a mianowicie 
w pobliżu ulicy Bond.

S z a n g h a j. (PAT) Podczas wczo
rajszego rannego bombardowania sta
nowisk japońskich w Szanghaju przez 
eskadrę chińską bomba wpadła na po
sterunek policji japońskiej w pobliżu 
konsulatu raniąc 7 policjantów i dwóch 
marynarzy japońskich. Bomba, która 
spadła na ul. Broadway, zabitą 2 cu
dzoziemców, 2 Chińczyków i 2 cywil
nych Japończyków.

Ewakuacja cudzoziemców
L o n d y n. (PAT) Z Szanghaju do

noszą, że rozpoczęła się tam ewakua
cja cywilnej ludności angielskiej. W 
ciągu tygodnia około 7500 brytyjskich 
obywateli, przeważnie kobiet i dzieci, 
zostanie wysłanych do Hong-kongu.

Władze japońskie zarządziły ewa
kuację wschodnich krańców między
narodowej koncesji.

30 OOO Japończyków 
w Szanghaju

Tokio. (PAT) Przedstawiciel ja
pońskiego M. S. Z oświadczył dzienni
karzom, iż w Szanghaju przebywa o- 
becnie 30 tys. obywateli japońskich. Z 
tego powodu desant japoński w Szang
haju jest rzeczą niezwykle ważną i pil
ną, ponieważ zachodzi obawa, że oby
watele japońscy mogą stać się ofiara
mi pogromu.

Japońska łódź podwodna 
zniszczona

Szanghaj. (PAT) Źródła chiń
skie stwierdzają, że w poniedziałek w 
południe wojska chińskie zajęły część 
parku Hong-kiu w pobliżu baraków, 
gdzie mieszczą się japońskie składy 
wojskowe. Jednocześnie wojska chiń
skie opanowały północno - zachodnią 
część parku, gdzie były stanowiska ar
tylerii japońskiej. Eskadra samolotów 
chińskich zrzuciła bomby na japońskie 
okręty wojenne, stojące na kotwicy w 
Wusung. 7 bomb trafiło japońską łódź 
podwodną i wywołało na niej pożar. 
Dwie kanonierki japońskie pośpieszyły 
na pomoc, nie zdołały jednak uratować 
łodzi podwodnej, ponieważ i na tych 
okrętach wybuchły pożary. Popołu
dniu wojska japońskie wycofały się z 
baraków oraz z innych części parku 
Hong-kiu.

Wojska chińskie prowadzą nadal 
skuteczne natarcie.

Straty lotnicze
Tokio. (PAT) Admiralicja japoń

ska ogłosiła o godz. 14 według czasu 
lokalnego komunikat treści następu- 

¿jącej:

Podczas bombardowania chińskich 
lotnisk przez siły lotnicze japońskie 
w dniu 14 i 15 bm. zniszczone zostały 
72 chińskie samoloty wojskowe i 17 
hangarów. Japończycy stracili 8 sa
molotów. Zbombardowane zostały 
chińskie lotniska w 8 miejscowościach, 
w tym w Nankinie.

Ataki japońskie na Nankin
N a n k i n. (PAT) W ciągu dnia 

wczorajszego eskadry powietrzne ja
pońskie usiłowały 5-krotnie atakować 
Nankin. Po raz pierwszy samoloty ja
pońskie zbliżyły się do Nankinu o 
wschodzie. Ostatnia próba zbombar
dowania Nankinu odbyła się o godz. 
19,30 (czas miejscowy). Jak zaznacza 
Reuter, samolotom chińskim udało się 
jednakże odeprzeć te ataki, przy czym 
Japończycy stracili 8 samolotów.

Rząd chiński opuszcza Nankin
Tokio. (PAT) Według doniesień 

z Szanghaju, marsz. Czang-Kai-Szek 
po odbyciu konferencji z przywódcami 
politycznymi postanowił przenieść sie
dzibę rządu z Nankinu do innego mia
sta.

Sześć dywizyj chińskich otrzymało 
polecenie pospiesznego wymarszu do 
Szanghaju, celem zrównoważenia sta

Z hiszpańskiej wojny domowej
Ofensywa powstańców na froncie Santanderu czyni postępy

P a r y ż. (PAT) Havas donosi z 
frontu Santander: Zwycięskie natar
cie wojsk gen. Franco trwało przez ca
łą niedzielę w^śród zaciętych w^alk. W 
ciągu niedzieli wojska gen. Franco po
sunęły się naprzód o 8 km. Przednie 
straże znajdują się w pobliżu m. Cor- 
conte w odległości 63 km od Santander.

Londyn. (PAT) Władze powstań
cze w Palmie przekazały tamtejszemu 
brytyjskiemu konsulowi w związku ze 
sprawą statku-cysterny „British Cor
poral“ notę, zawiadamiając, że samo
loty powstańcze nie obrzucały nigdy 
bombami statku płynącego pod flagą 
brytyjską. Musiał to więc być samolot 
rządowy, który bezprawnie zaopatrzo
ny był w rozpoznawcze znaki powstań
cze. Ze strony brytyjskiej tłumaczenie

Propozycje włoskie 
dla negusa

Londyn. (ATE). Część prasy an
gielskiej donosi, że Mussolini ofiaro
wał negusowi wstąpienie na tron abi- 
syński, jednakże pod suwerennością 
Włoch. Propozycja ta spotkała się z 
odmową negusa, na co zaproponowa
no tron synowi negusa, ale i ta propo
zycja nie została przyjęta.

Tygodnik „Reynold News“ oświad
cza, że jest upoważniony do zdemen
towania rozszerzanych przez część 
prasy pogłosek o propozycjach wło
skich. Pogłoski te mają podobno 
swe źródło w trudnościach, na jakie

łego napływu posiłków japońskich w 
okolice tego miasta.

Dobrze poinformowane koła japoń
skie sądzą, że decyzja przeniesienia 
siedziby rządu chińskiego oznacza, że 
Czang-Kai-Szek zamierza podjąć de
cydującą walkę z Japonią.

Tokio. (PAT) Japońskie M. S. Z 
ogłosiło komunikat stwierdzający, iż 
rząd odwołał radcę japońskiej amba
sady w Nankinie Hidakę oraz wszy
stkich urzędników ambasady.

Bitwa pod Nankau
N a n k i n. (PAT) Chińskie koła o- 

ficjalne zaprzeczają wiadomości, jako
by Japończycy zajęli przełęcz górską 
w okolicy Nankau.

Ilość Chińczyków zabitych i ran
nych w ostatnich 3 dniach pod Nan
kau wynosi 500 żołnierzy i kilkunastu 
oficerów.

T i e n t s i n. (PAT) Agencja Hava- 
sa donosi, że Japończycy wznowili 
ofensywę na froncie Nankau. Eskadry 
samolotów japońskich ostrzeliwały 
gwałtownie pozycje wojsk chińskich.

Sztab armii japońskiej nie poda.ie 
jednak w komunikacie o wczorajszych 
osiągnięciach swych oddziałów, wska
zuje tylko na trudności terenowe i zde
cydowany opór wojsk chińskich.

Pożyczka
„ocalenia narodowego“

Szanghaj. (PAT) Chińskie mi
nisterstwo finansów wypuściło poży
czkę „ocalenia narodowego“ na sumę 
500 milionów dolarów. Spłata poży
czki nastąpi w ciągu 20 lat, poczyna
jąc od trzeciego roku po zaprzestaniu 
działań wojennych.

to nie zostało przyjęte do wiadomości 
i ambasador brytyjski w Hendaye 
otrzymał polecenie złożenia ponownej 
noty w tej sprawne u rządu w Burgos.

Londyn. (PAT) Ag. Reutera do
nosi, że statek hiszpański „Ciudad de 
Cadix“ zatopiony został przez łódź pod
wodną u wejścia do cieśniny Dardanel- 
skiej. Statek, trafiony dwiema torpe
dami, zatonął w ciągu kilku chwil. Po 
dokonaniu dzieła zniszczenia łódź pod
wodna zanurzyła się, pozostawiając na 
łasce losu kapitana zatopionego statku 
oraz 79 ludzi załogi. Rozbitków urato
wał statek sowiecki płynący na Morze 
Czarne. Uratowani członkowde załogi 
twierdzą, że łódź podwodna miała wy
malowany znak „C. 3“ i płynęła pod 
flagą gen. Franco.

natrafia rząd włoski, chcąc osiągnąć 
poddanie się różnych wodzów ahisyń- 
skich.

Z kroniki politycznej
W a r s z a w a. (PAT) W niedzielę 

przybył z Helsinek minister handlu i 
komunikacji Indyj Brytyjskich sir 
Muhammad Zafrullah Khan. Dziś w 
godzinach rannych minister odleci sa
molotem do Pragi.

Warszawy. (Teł. wł.) Minister 
spraw zagranicznych Sandler, który’ 
przybędzie do Warszawy 25 bm., zaba- 
W’i u nas trzy dni i odwiedzi przy toj 
sposobności Kraków, (w)
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Z CHWILI
Siły żywiołu niemieckiego w dziedzi

nie gospodarczej w Wielkopolsce i na 
Pomorzu wzmagają się w sposób coraz 
wyraźniejszy. Nie można tego zjawiska 
tłumaczyć wyłącznie lepszą organizacją 
czy też pomocą finansową czynników ze
wnętrznych, ani wreszcie zwiększaniem 
się liczebnym Niemców w Polsce.

Dużą rolę natomiast odgrywa tu nie
zrozumiałe i karygodne popieranie pla
cówek niemieckich przez publiczność 
polską.

*
Przedsiębiorstwa polskie wskutek ta

kiej nieopatrznej i krótkowzrocznej po
lityki społeczeństwa ubożeją, upadają — 
i nieraz likwidują się, — a równocześnie 
placówki niemieckie rozwijają się.

Operujmy przykładami: 
w Witkowie młyny polskie ubożeją,

a niemiecki bogaci się nader szybko; 
w Szamotułach mleczarnia polska

Łączkowskiego rozwija się bez porówna
nia słabiej, niźli mleczarnia niemiecka, 
mimo, że wyroby jej nie są gorsze; wina 
tu społeczeństwa;

w Kłecku Polacy popierają m. i. nie
miecką spółkę zbożową „Raiffeisen“, na
bytą w 1926 r. przez Niemca od Polaka;

w Międzychodzie większa część skła
dów polskich wegetuje; ilość ich zmniej
sza się — a niemieckich liczba wzrasta; 
prosperują one świetnie. Szczególnie po
pierane są one przez urzędników. Ku- 
piectwo polskie jest od 3 lat karnie boj
kotowane przez Niemców;

w Grudziądzu niektórzy piekarze Po
lacy biorą mąkę od Niemców, mimo, iż 
są tu młyny polskie.

*
Takie przykłady mnożyć by można w 

nieskończoność. Zamiast tego jednak, 
przytoczymy zestawienie wynikające z 
dostarczonych nam przez naszych ko
respondentów faktów i cyfr. Zestawienie 
to jest ciężkim oskarżeniem tych, którzy 
popierają placówki niemieckie, spokoj
nym okiem patrząc na wegetację i zamie
ranie placówek polskich, które borykać 
się muszą nie tylko z najrozmaitszymi 
trudnościami, ale i... — z brakiem klien
teli. Niemiec do nich nie zajrzy, a wie
lu Polaków — niestety — odwiedza skła
dy niemieckie.

Poniżej dajemy wykaz miejscowości, 
w których olbrzymia większość składów 
niemieckich ma przeszło 50 pet klientów 
Polaków i istnieje dzięki nim. Oto 
nazwy:

Borek, Śmigiel, Margonin, Pakość, 
Tarnowo Podgórne, Sarnowa, Września, 
Pobiedziska, Damasławek, Szamocin, Ro
goźno, Oborniki, Kobylin, Sieraków, Wol
sztyn, Wieleń, Jarocin, Poniec, Trze
meszno, Krobia, Kępno, Kcynia, Między
chód, Chełmno, Więcbork, Mieścisko, No
wy Tomyśl, Lwówek, Grabów, Odolanów. 
Leszno, Śrem, Zbąszyń, Mogilno, Nakło, 
Bydgoszcz, Gniezno, Szamotuły itd., itd.

Lista długa i smutna. Krzyczy ona 
wprost i domaga się rozbudzenia naszej

Tegoroczna „Tour de Suisse“
W 8 dni 1500 kilometrów — Trudności trasy i psikusy pogo
dy — Skandal w Lozannie — Rozczarowanie „Ziircher Ztg.“

(Od własnego korespondenta „Kuriera Poznańskiego")
Zurych, w sierpniu

Piąta z rzędu „Tour de Suisse“ 
zmieniła w tym roku nieco trasę i re
gulamin. Poprowadzono trasę przez 
inne miasta i przełęcze górskie, pozo
stawiając kilka tych samych z ubiegłe
go roku. Rowerowa „Tour de Suisse“, 
która następuje bezpośrednio po „Tour 
de France“, jest zawsze ewenementem 
sportowym dla Szwajcarii. Tylu zwo
lenników, zapaleńców, wariatów na te
mat sportu rowerowego nie widziałam 
jeszcze nigdzie. Na starcie o godz. 7 ra
no był cały niemal młody Zurych. 
Przed Globusem, gdzie najpierw zja
wiały się wyniki poszczególnych eta
pów, stały codzień takież tłumy z po
dziwu godną cierpliwością. Nie tylko 
sportowe, ale wszystkie w Ogóle dzien
niki zamieszczały obszerne sprawozda
nia. Do wielkiego wyścigu górskiego, 
który w roku bieżącym’ tym był jeszcze 
utrudniony, że nie dawał zawodnikom 
ani jednego dnia wypoczynku jak to 
było łat ubiegłych, stanęło 61 rowerzy
stów, do mety zaś przybyło tylko 33, w 
tym 17 Szwajcarów, 4 Włochów, 4 
Niemców, 3 Belgów, 3 Francuzów, je
den Luksemburczyk i jeden Amery
kanin.

W pierwsze dwa dni lało rozpaczli
wie i nieszczęśliwi zawodnicy walczyć 
musieli nie tylko z wyniosłościami gór
skimi, ale z deszczem i błotem. Od 
etapu Gotthardzkiego uczynił się na 
odmianę tropikalny upał, który towa
rzyszył im do końca. Faworytem wy
ścigu był Szwajcar Amberg, który wy
grał trzy etapy. Wszędzie u mety stała 
publiczność, owacyjnie witająca przy
bywających, obdarzająca ich kwiatami, 
prowiantem i błagająca o autografy. 
Trudno oprzeć się uczuciu oburzenia, 
gdy się widzi takie „noszenie na rę
kach bohaterów sportu“, podczas gdy 
tylu ludzi wielkiego ducha, ludzi wy
nalazków i nauki żyje w zapomnieniu, 
nieraz w nędzy.

W Lozannie u mety był wielki 
skandal. Kończącym żmudną turę za
wodnikom wciśnięto do rąk kartki 
oznajmiające, że zwycięzcą etapu bę
dzie ten, kto bezpośrednio po przyby
ciu na metę przejedzie jeszcze w naj
krótszym czasie rundę wyścigową 
przed publicznością. Jadący na czele 
pierwszej grupy Włoch del Cancia, nie 
umiejąc ani po francusku ani po nie
miecku (tak drukowane były kartki), 
cisnął świstek w rów i wspaniałym fi
niszem wjechał na metę. Gdy go po
tem pouczono o regulaminie i wysłano 
na rundę, było zapóźno: zmęczony fi
niszem i zbałamucony, musiał ustąpić

solidarności gospodarczej i zaprzestania 
popierania elementu niemieckiego, ko
sztem ludności polskiej.

miejsca Ambergowi z lepszym czasem. 
Prasa tutejsza do tej pory nie może się 
uspokoić, a cóż dopiero publiczność.

Na mecie ostatniego etapu w Zu
rychu czekał 100 000-ny tłum widzów, 
z niecierpliwością wyglądając zwy
cięzcy. Jakież było rozczarowanie 
Szwajcarów, gdy jako pierwszy wpadł 
na metę Niemiec Kijowski. „Züricher 
Zeitung“, która za ten etap ufundo
wała nagrodę 400 franków, mruczy 
na swoich łamach z niezadowolenia, 
nazywając to zwycięstwo „przykrym 
psikusem losu“, nie zaprzeczając 
jednak, że zwycięstwo Niemca było 
zasłużone.

Tegoroczna, piąta „Tour de Suisse“ 
jest pierwszym zwycięstwem Szwajca
rów, a mianowicie Karola Litschi, 
który otrzymał pierwsze miejsce w 
klasyfikacji ogólnej. Dotychczas bo
wiem zwycięzcami „Tour de Suisse“

Pioruny na szczytach Tatr
.Y(t Giewoncie grom zabił 3 osoby a 9 poraził, na Jlysućh po 

raził 2 osoby
Zakopane. (PAT) Jak ostatecz

nie stwierdzono, od uderzenia pioruna 
na Giewoncie zginęli śp. Jan Mróz, syn 
znanego kobziarza Stanisława, liczący 
lat 42; śp. Kazimierz Bania, lat 18, z Za
kopanego, trudniący się na Giewoncie 
sprzedażą ciastek, oraz śp. dr Leopold 
Schloenvogt, asystent U. J. z Krakowa. 
Poza tym lekkiego porażenia doznało 
9 osób, które jednak o własnych siłach 
zeszły z Giewontu i odjechały do Za
kopanego.

Burza, która zerwała się w górach 
około godz. 12 w południe, zaskoczyła 
na Giewoncie kilkanaście osób. Z tych 
śp. Jan Mróz i dr Leopold Schloenvogt 
siedzieli w odległości 4 metrów od 
krzyża. Po przeciwnej stronie krzyża, 
w odległości ok. 7 metrów, siedzieli śp. 
Bania oraz dr Eugeniusz Schloenvogt. 
Mróz, Bania i dr Leopold Schloenvogt 
zostali zabici na miejscu, natomiast dr 
Eugeniusz Sc,hloenvogt został' odrzu
cony ze szczytu ku Dolinie Kondrato- 
wej na odległość ok. 60 metrów,, dozna
jąc poważnych obrażeń. Dra Eugeniu
sza Schloenvogta zniosło Tatrzańskie 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oko
ło godz. 13 do Kuźnic, skąd przetrans
portowano go do szpitala, gdzie pod
dano go natychmiast zabiegom opera
cyjnym. Ciała zabitych przez piorun 
zniesiono do Hali kondratowej, skąd 
będą przewiezione do Zakopanego.

Zaznaczyć należy, że katastrofa na 
Giewoncie jest pierwszym znanym wy
padkiem porażenia ludzi w górach, 
gdyż dotychczas kroniki tatrzańskie 
nie notują wypadku porażenia w Ta
trach ani turystów ani pasterzy.

byli stale cudzoziemcy; Bula (Au
stria), Geyer (Niemcy), Rinaldi (Fran
cja), Garnier (Belgia). Szwajcarzy 
wykazali w tym roku wielką przewagą 
nad swoimi kolegami z zagranicy, b 
którymi zresztą była doskonała korni- 
tywa i sportowa przyjaźń. Takza 
obeszło się bez poważniejszych wy
padków. .. •

Drugie miejsce w klasyfikacji n- 
gólnej zajął Amberg, zwycięzca trzech 
etapów, trzecie Blattman, czwarte 
Mollo (Włochy) itd. W klasyfikacji 
państw pierwsze miejsce otrzymała 
Szwajcaria, drugie Włochy, trzecie 
Belgia, czwarte Francja, piąte Niem
cy. Wśród wielu nagród ufundowa
nych przez poszczególne firmy, naj
ważniejszą była nagroda górska Jel- 
moli-Preis, którą otrzymał zwycięski 
Litschi.

Niektórzy z prawdziwym we
stchnieniem ulgi przyjęli zakończenie 
„Tour de Suisse“, koło której szaleli 
aż do znudzenia sportowcy, gazety i 
sklepy. Wszyscy jednak podziwia
liśmy żelazną wytrzymałość zawodni
ków, którym tegoroczne upały i brak 
wypoczynku przyczyniły jeszcze» trudu.

MARIA SANDOZ

Podczas wczorajszej burzy na szczy
cie Rysów zostało porażonych pioru
nem dwóch turystów czechosłowac
kich. Jednego z nich, w stanie cięż
kim, towarzysze znieśli do schroniska 
na Wagu.

Trzy ofiary gromu
B r a s ł a w. (PAT) W niedzielę 

przeszła nad powiatem brasławskim 
gwałtowna burza i spowodowała trzy 
pożary. Od piorunów zabici zostali we 
wsi Pancielejki 52-letni Narcyz Macu- 
lewicz, 8-letnia Helena Łukszówna i 
52-letni Julian Macuk.

Wczoraj w godzinach południowych 
spaclł ponownie ulewny deszcz połą
czony z wichurą, która wyrządziła du
że szkody, zrywając w wielu miejscach 
przewody telefoniczne.

Harcerski jacht „Polesiak“
Warszawa. (PAT) W niedzielę 

w ramach harcerskich zawodów kaja
kowych i żeglarskich Pomorskiej Cho 
rągwi Harcerskiej odbyła się w Pucki 
uroczystość poświęcenia i przekazani.’ 
komendantowi harcerskiego ośrodk 
morskiego w Gdyni, ufundowaneg 
przez poleski okręg Ligi Morskiej 
Kolonialnej, jachtu „Poleszuk“. Na no
wym jachcie harcerskim, mieszczącym 
załogę 16 ludzi, szkolić się będą har
cerscy żeglarze morscy, przy czym 
pierwszeństwo przysługiwać będzie 
harcerzom z Polesia. Przybyła na po
święcenie jachtu delegacja poleska o- 
fiarowała do użytku „Poleszuka“ pięk
ne hafty poleskie.

1Vitołd Bunikiewiez

CZARNY KARNAWAŁ
POWIEŚĆ

19)
— Niech żyje pani organiścina, naj

piękniejsza z organiścin!
— Iw ogóle spośród naszych Pru- 

saczek.
— Królowa dzisiejszego balu!
— Regina Neoplocensis!
Królowę wydzierano sobie z rąk do 

rąk, a ona roześmiana i rozbawiona 
dawała folgę tanecznej ochocie, rącza 
niby łania i ponętna, jak owoc czeka
jący na zerwanie.

— Mazura dla naszej królowej! 
Królewskiego mazura! Kunicki pro
wadzi!

— Ostatni raz prowadziłem mazu
ra na Zamku Warszawskim, w dniu 
imienin króla Jegomości, dawno to 
było, zapomniałem — odmawiał się 
fcrabia.

Młodzież nastawnia jednak zapa
miętale, a prezydent Beyer i generał 
Hińrichs zapragnęli ujrzeć taniec, o 
którym wiele słyszeli w Poczdamie 
i w Berlinie z ust nawet starego Fri- 
tz8„ skąpo szafującego pochwałami.

~- Un peu sauvage, ale barwny w 
«wym locie — zauważył Lesswer, trzy- 
mającv się boku pruskich dygnitarzy,

których zaznajamiał z notablami by
łego województwa.

— Książę Antoni Radziwiłł, kuzyn 
Jego Królewskiej Mości Fryderyka, 
wiódł na balu koronacyjnym w Ber
linie białego mazura w pierwszej pa
rze z królową.

Generał Hińrichs skłonił głowę na 
dźwięk wysokich imion i wyrzekł;
— Włoski lazur, polski mazur, nie
miecka robota, warte góry złota — da
jąc bodźca tancerzom do popisania 
się swą sztuką.

Kunicki wzniósł rękę i szykował 
pary, kapela uderzyła tusz. Wokół 
ścian poustawiali się widzowie cze
kając na widowisko, w stołowej sali 
ucichły gwary, a starzy kanonicy i se
niorzy szlacheccy opuścili zabawę 
przy kielichach gromadząc się koło 
księcia Biskupa, prezydenta Beyera 
i generała Ilinrichsa.

Radca Hoffmann przypomniał so
bie, iż gdzieś w sali znajduje się My
szą, nie wiedział tylko gdzie, bo w to
warzystwie prałatów stracił rachubę 
czasu.

Uszła jego pamięci żona i urząd i 
wszystkie okoliczności towarzyszące 
dzisiejszemu balowi. Nawet prezydent 
Beyer i generał wydali rmi się tacy 
śmiesznie mali, tacy niewyrośli, że na 
ich widok począł drwić z całego serca:
— Takie karły, takie płazy, takie nic, 
nadęte i wydmuchane.

W myśli jego zawirowała Myszą,

zapragnął do niej przemówić i podzie
lić się wrażeniami. Ale pewnie jej nie 
ma, wymknęła się cichaczem, jak to 
nieraz już czyniłfc uciekła z tego lili
puciego gniazda, ^dzie nie może zmie
ścić się prawdziwy człowiek. Zrozu
miał od razu, iż tutaj nie jest na swoim 
miejscu ukochana, droga Myszą.

Radca powlókł spojrzeniem po tan
cerzach, zatrzymał oczy na pierwszej 
parze, trzasnął się oboma rękoma po 
udach i zawołał z uniesieniem: — Jest, 
jest w towarzystwie starego Adonisa.

Chciał biec i upaść przed nią na ko
lana, ale pary porwały się z miejsca. 
Rozpoczął się królewski mazur. Biegł 
przez środek sali z dźwiękiem i hała
sem, od razu zadzierżysty i nawalny, 
zbity w sforną kolumnę, czekającą na 
rozkaz wodzireja.

A wodzirej był wprawny. Ogarniał 
spojrzeniem swój huf, jakby rozważał, 
co się da z niego wykrzesać, aż wresz
cie zawołał: — Figura warszawska!

Oderwali się tancerze od tancerek, 
spletli pospołu ręce, jakby na znak, iż 
trwają w braterstwie, ławą runęli ku 
tancerkom i, uciąwszy hołupca, po
rwali je w pląsy.

A po warszawskiej nastąpiła figura 
mazowiecka, poznańska, pomorska, po 
czym lubelska, sandomierska, lwow
ska, wszystkie ziemie polskie wykrzy
kiwał wodzirej, jakby skupiał je we 
wspólnym pląsie.

Generał Hińrichs marszczył coraz 
groźniej brwi, a gdy mazurzyści przy 
krakowskiej figurze obwołać mieli 
królowę i wypić z pantofelka jej zdro
wie, wysunął się na środek sali, uniósł 
w górę kieliszek i zawołał: — Niech 
żyje najmiłościwiej nam panujący 
król pruski, Fryderyk Wilhelm III.

— I daj Boże król polski, — wtrącił 
szambelan Lesswer.

Generał zmierzył go gromkim spoj
rzeniem i sarknął: — Nie mam takiej 
instrukcji!

Zatrzymali się tancerze, kapela u- 
rwała w pół taktu ,lecz nikt z tańczą
cych nie śmiał umoczyć ust w winie.

— Hurra! Hurra! — za wtórzył pre
zydent Beyer, a wraz z nim kilku naj
bliższych jego sąsiadów i gromadka 
pruskich urzędników, między których 
wmieszał się radca Hoffmann, wy
chwalając dobroć węgrzyna i uczoność 
płockiego scholastyka.

— Dlaczego nie piją? Dlaczego nie 
wiwatują? — wrzasnął generał, widząc 
oniemienie zebranych. — Pić! — hu
knął tonem komendy. — Hurra!

— Hurra! — potoczyło się po całej 
sali, nieżyczliwie i z musu, podniosły 
się kieliszki do ust, a książę biskup, 
pragnąc zatrzeć przykrą chwilę, zakla
skał z całej siły: — Na zdrowie! Na 
pomyślność!

(Ciąg dalszy nastąpi.)



loterii
las/39-ei Loterii Państw.
246 84207 68 86148 377 833 87570 647 
946 88044 378 541 65 680 891 89697 
759 919 88 90365 812 91143 49 534 755 
978 92169 93 636 797 93754 94146 
83 95019 107 29 316 93 757 983 96156 
96 222 830 43 56 97031 182 4l9 98129 
581 881 99027 89 575 819 100033 264 
101112 601 796 828 938 102107 664 
103006 10467 138 485 756 105174 388 
502 1069919 10705 6 387 798 929
108744 109307 929 45 110122 441 602 
111061 338 532 750 112128 426
113171 459 752.

114725 115077 344 655 976
116472 723 826 117380 613 118275 
397 629 807 119223 45 903 120031 
147 461 121557 608 122487 534 795 
922 123777 124068 120 599 125233 
337 498 126242 360 904 127331
12852 701 129223 663 748 130670¡ 
990 131165 386 864 123102 328
132102 328 133291 315 609 134321 
4 782 952 135197 795 809 136072 
315 59 90 930 69 137350 777 854 
138166 743 905 139287 832 00
140227 737 141211 142604 743
143569 765 145670 146027 569 988 
148534 607 149291 560 666 150759 
151061 662

152138 441 635 719 153255 
154565 989 94 155340 42 626
157017 584 158109 89 159070 153 
295 160731 161080 208 351 80 795 
162287 502 163332 623 967 164652 
165528 166097 275 167359 561 747 
168310 43 575 853 169685 170278 
378 171352 504 72 775 173751 
174162 867 175028 328 434 529 841 
176268 629 741 93 820 177682 789 
178334 642 179210 180527 763 
181565 936 182282 713 183345 758 
950 94 184505 185422 186191 222 
30 519 744 187241 816 188362 
189469 754

190340 745 191158 192469 939
193259 98 194060 886

Wygrane po 50 zł.
489 673 825 1378 2170 624 737 969 

3223 538 608 708 4022 501 808 5053 
200 12 323 405 704 51 822 6458 8225 
447 75 922 9790 10191 231 612 11149 
12058 13306 408 14842 77 987 15300 
906 16650 727 18225 587 617 929
19358

20222 600 40 868 21283 889 22264 
649 23547 804 24183 917 27811 50 
28215 94 905 29442 742 920 30427 
41 62 97 31144 426 714 32067 390
33148 459 34087 423 600 33 789
35361 404 912 36705 847 37234 309

38067 39394 41228 43000 33 H4 281 
599 694 44283 522 38 74 856 45154
47746 939 49133 2l8 420 598 606 50149 
304 946 51537 5*2433 53578 713 54939 
44 55181 56628 45 780 979 57516
69590 60959 61055 489 63045 65097 201 
852 66387 481 92 575 768 67135 99

Tabela

3-ci dzisń ciągnienia 3-ej

t i II ciągnienie
Główne wv grane

50.000 zł.: 145546 
10.000 zł.: 2931 65424 
5.000 zł.: 68060 74509 131544 

157923
2.000 zł.: 24299 80162 92768

173830
1.000 zł.; 32432 40178 138215

174368 185505
500 zł.: 44721 45372 50480

63163 85269 88802 115296 125332 
136119 144281 148041 139714
165066 181388

400 zł.: 24690 28577 55685
55844 68259 76551 99857 116048 
125307 134657 140489 189125

300 zł.: 33487 34301 60867
68034 71507 86096 94627 98055
105545 119205 123838 139321
140093 141522 149656 162748
1877669 188357 191333

250 zł.: 8137 11254 12116
12529 15378 19273 29930 30612
35792 39262 46732 49952 52662
59840 60467 60984 61155 62731
88746 91029 100561 101609
107192 107264 119249 123322
126519 134091 167393 170581
177254 183293 184287 184769 
189830

Wygrane po 2S0 zł.
216 518 781 1990 2139 384 429 61 

747 3017 577 4082 394 698 5228 6798 
801 81 7637 8339 602 910 10151 505 
625 11510 649 898 12290 13256 79
16058 103 376 774 817 17109 440
823 18735 864 19326 409 735

20208 947 22574 23727 24175 424 
25116 990 27191 452 791 922 29751 
30046 521 78 727 31652 32233 734
909 33081 34572 606 744 35006 129 
390 36704 909 37208 64 566 918 

38372 745 39075 78 166 295 905 
40015 461 793 854 41441 647 743 43235 
357 750 840 44350 459 576 699 965 
46394 417 782 47320 729 894 481221
526 33 649 50042 219 949 51447 575 
850 52763 53802 54951 55098 835 916 
56185 93 285 490 57090 58354 559 693 
952 59050 60350 619 61081 62129 
229 518 50 695 63076 519 921 64356
637 65603 66686 896 67056 805 68105
25 233 819 22 967 70371 865 69 71388
513 911 72044 199 836 45 983 73352
447 657 74153 435 52 662 75l35 798 

76377 490 570 77613 25 933 78380
79389 94 423 508 723 80722 81388 505
842 988 82317 477 658 816 83078 104

150017 121 345 83 673 151592 152352 
154681 914 155289 565 983 156975 
157730 158245 159576 994 160175 5ll 
72 161102 290 162167 206 164480 990 
167564 799 168220 169604 170078 303 
416 787 171191 730 174196 175088 
477 588 783 181241 638 93 182802 
183701 185226 188316 34 190934
192071 193167 194071 385

Wygrane po 50 zł.
2074 582 3388 5130 572 6064 363 

¡7186 8413 826 9142 11198 12544 14273 
749 899 15734 16256 807 17377 455 627 

118271 19018 879 20145 4H 769 21256 
!335 491 911 22814 63 98 23175 24541 

700 42 825 25260 26159 466 27698 
28242 570 29082 30807 31500 32293 
600 33009 35668 37096 386 446 38021 
63 40138 539 46 693 41536 619 44221 
45688 794 46618 950 47567 745 885 
48037 49867 50525 758 52947 53400 773 
871 56056 57050 312 614 725 54 58409 
62214 63586 64809 65311 772 67319 
69887 71027 72777 73468 928 76864 
77435 78459 541 904 97 79845 80325 
81367 89 697 82840 83056 666 84897 
86944 87360 88713 91051 223 93159 935 
97380 728 99053 79

100089 102547 103752 104287
105604 106 595 107133 958 110256 
986 111355 469 112234 143

114 483 539 115456 H8889 119299 
121996 122843 123877 124187 215 595 
125990 126300 845 128512 699 133004 
426 134109 483 135234 136189 954 
137352 867 138437 897 972 139522 
805 140570 142050 145095 894 147038 
146 148758 887 149710 152486 154563 
697 156098 737 815 158053 159146 
416 160102 161396 162172 464 652 
163054 167299 171546 172145 175250 
176083 672 179910 97 180183 348 

187516 778 884 182606 183506 184133 
682 870 188613 191373 827 192911 
194582 647 978

723 68041 404 802 69018 769 70337 
649 71166 760 72267 820 73605 778 
965 74085 312 75814 988

76544 679 752 84 77969 79028 180 
507 39 80010 895 950 82078 198 350 
654 83132 337 522 31 84168 86275 
3457 879042 88107 356 63 89708 803 
90387 631 799 91018 305 556 644 897 
910 92025 371 945 93329 983 94176 
607 851 924 95040 96128 508 600
97443 913 98176 261 505 750 99278 
321 100H1 101138 102371 751 55
103265 104279 96 106020 59 249 36l 
739 862 107513 826 108447 706
110753 837 925 111887 112028 395
113054 102 228 618.

114077 122 69 115024 116258 
117031 184 943 84 118020 119088 
121534 123053 228 77 125799
126030 143 217 127115 768 880 
128212 72 481 729 129792 915
130671 131290 716 815 21 132193 
568 81 805 133696 134518 136587 
605 24 137231 308 139437 720
141277 610 142129 143006 593 623 
144506 832 145864 146148 147145 
90 4 148052 149186 202 835 150307 
46 88 668 151053 213 573

152151 322 541 153103 64
154139 677 868 155785 157109 288 
486 759 852 159156 291 350 869 
160074 273 332 161198 704 162011 
163 225 369 163226 367 164614 859 
165266 807 167015 76 421 556 81 
858 168169 534 714 944 170058 
132 796 817 921 171334 611 833 
172706 173235 761 174377 883 
175167 356 737 176155 704 800 
178277 304 538 906 179044 180350 
183418 184753 185157 467 887 975 
186548 187099 451 188520 644 850

190180 191066 115 781 192277 439 
193137 194057

III ciągnienie
Wygrane po 200 zł.

493 510 15(14 959 2389 3366 4074 
5112 797 6691 845 8058 9019 717 10112 
11170 635 12361 998 13511 825 15666 
989 16008 187 462 854 17871 19771 840 
20511 31 677 22523 634 94 23522 623 
24025 463 27058 28743 952 29204 793 
30172 792 32506 673 789 33410 36 
35461 36685 816 907 37lQ5 932 39470 
692 878 42008 43165 45042 522 932 
47966 49278 689 50897 54572 55621 904 
56352 589 57324 844 58159 893 59422 
633 96 60233 61017 62230 662 866 
66955 68217 820 69131 230 5g 6l6 
70538 73574 75655 704 76133 78941 
79560 858 74 80587 81418 83106 729 
84728 92437 573 94815 95616 764 96125 
390 97589 99485

100400 101221 104635 106512 777 
107350 547 673 939 108642 878 109503 
110115 111054 112423 113012 58 750 
114573 701 970 116131 277 631 117H5 
986 118087 119328 120586 979 121040 
122490 124109 688 125]40 338 126037 
82 128010 129571 130745 131167 513 
967 132623 866 71 135144 342 136840 
928 138908 1 39004 142177 418 808 
143000 144080 145312 148087 307

IV ciggnienie
Główne wygrane

Wygrane po 209 zł.
894 2294 933 3806 930 5794 6057 

756 924 7224 8814 9648 10017 12876 
13303 14280 15629 979 16057 19381

20196 731 22269 23135 36 806 24437 
858 27289 581 29319 81 30764 31879 
32248 376 559 872 33036 576 34909 
35990 36188 639 801 37130 84 38723 
95 40839 42612 43467 78 44390 779 
45263 337 46571 814 980 47056 723 
48027 238 312 49124 409 797 972

51182 52049 53429 56470 556 58208 
797 60319 61559 747 62871 63664 
64455 67587 940 68785 69155 257

70163 222 491 71021 73134 803 
74720 839 59 76315 78547 80471 
81620 84716 85514 86689 763 961 
88940 89511 612 925 90074 449 93017 
716 94638 95915 97992 99230

100357 428 644 101193 102133 
104669 105091 569 107006 331 109363 
94 110278 690 996 111174 736 112118 
270 686 113245 717 114011 115623 
116396 442 504 711 882 117687 933

120399 580 899 121490 126943 
127014 434 128599 129143 130018 
999 131133 832 132237 616 864 
133082 121 512 963 134314 670 931 
136040 137205 138472 139232 141497 
897 144412 563 627 926 145340 95 
146218 743 147986 148313 21 635 
151279 638

153219 598 154399 155997 156685 
159621 771 161514 163106 65 165005 
486 892 969 166413 41 168056 493 
171038 72 910 173643 948 175089 247 
176428 584 177544 178721 1790U 
180196 383 182226 335 900 184558 
187341 837 191728 192186 193052 127 
362 194192

Wygrane po 53 zł.
2437 3844 5460 832 6828 7554 82 

8600 10255 12313 13538 14628 16585 
17911 19191 24625 27133 304 28001 
29945 74 34992 36717 50 39906

41798 42356 446 809 43980 45832 
46785 922 37 47211 49268 321 649 
50516 51640 835 53213 311 701 54497 
858 917 56265 69 993 57871 89 59562 
60060 83 62950 63199 652 64189 851 
65147 67 275 66106 322 67021 59 69 
490 956 71544 72602 923 74448 75125 
356 756 76806 77747 78144 79393 985

82251 83255 88347 89560 738 93327 
808 95727 96422 97856 98839 99109 
325 100059 895 104729 105403 106451 
107520 828 108769 111630 112192 719 
113697 114521 115307 116489 118296 
331 472 119255 569

120410 702 826 939 121633 707 
122983 123752 886 124823 126935 
127916 130171 133825 134077 336 
135668 136303 671 137536 140052 952 
141048 505 816 142592 812 143919 
144247 146425 557 83 933 147085 
148254 351 942 149203 150354 151643 
153279 598 154379 155997 156685 
158265 159621 771 161514 163165 
165005 486 892 969 166413 41 168056 
493 171038 72 910 173643 948 175089 
247 176428 584 177544 178721 179011

180196 383 182226 335 900 183936 
184558 187341 837 191728 192186 
193052 127 362 194192

Stała dzienna wygrana 20-000 pa- 
dła na numer 152262

30-000 zł- 81036
15-000 zł. 30884
Po 10.000 zł- 42548 142369 149363 

180877
Po 5000 zł. 131749 152200
Po 2000 zł. 74003 93515 113510 

179277
Po 1000 zł. 32686 53169 69762

9l721 116221 118409 150176 160070
Po 500 zł. 2175 57986 73077 82553 

132132 142351 178336 183U6
Po 4()0 zł. 6399 9757 57664 66012

73056 71 82988 87561 134129 135387
158206 159678

Po 300 zł. 8090 11960 15580 33926 
49943 56309 71332 76887 79147 Î21599 
128973 144138 148181 155896 170505

Po 250 zł. 3672 3920 4060, 4761 14420 
20133 24267 25496 883 40092 fillS2
70596 83182 85557 87g6l 91312 100438 i 
119544 130160 571 136629 155744!
158403 163884 Í652H 167407 1688111
178924

Zjazd Str. Ludowego 
nie udał się

Wągrowiec (Teł. wł.) Niedziel
ny zjazd powiatowy Stronnictwa Lu
dowego nie udał się. W pochodzie do 
kościoła wzięło udział 46 uczestników.

Po nabożeństwie wymaszerowano 
do sali Nowej Strzelnicy, gdzie odbyły 
się obrady zjazdowe. Przemawiał p. 
Magda z Międzylesia.

Przedstawiciel starostwa nie dopu
ścił do Uchwalenia 10-dniowego straj
ku rolników w postaci niedowożenia 
produktów rolnych. — W pochodzie 
niesiono transparenty z napisami 
przeciwko Berezie i Brześciowi i z żą
daniem powrotu Witosa, (wg)

Dziki i wilki
Krosno. (PAT) Z Gorlic donoszą: 

Na terenie gromad Regetów Wyżny i 
Begetów Niżny ukazały się duże stada 
dzików, które wyrządzają wielkie 
szkody.

W Jasieli pow. sanockiego pojawiły 
się stada wilków, które niszczą doby
tek miejscowych gospodarzy. W ciągu 
ostatnich dni wilki porwały kilkana
ście owiec.

Bomba pod ratuszem
Warszawa. (Teł. wł.) Nieznani 

sprawcy podłożyli w Wierzbniku (woj. 
kieleckie) bombę z mechanizmem ze
garowym pod stary ratusz, stojący na 
środku rynku. Wskutek wybuchu bu
dynek, w którym mieszka kilka rodzin 
żydowskich, został poważnie uszko
dzony. Ofiar w ludziach nie było, (w)

Z kroniki filmowej
Warszawa. (PAT.) Przyjechał do 

(Warszawy znany amerykański reżyser 
filmowy wytw. Warner Br. — William 
Dieterle, twórca filmu „Pasteur“ z Paw
łem Muni, współtwórca „Snu nocy let
niej“, Dieterle odbywa obecnie podróż 
wypoczynkową po Europie. Warszawa 
jest jednym z etapów jego podróży.

Tabelę loterii państwowej podajemy bez gwarancji

Sprawa zajść antyżydowskich w Krobi
Trójosobowy trybunał Sądu Apelacyj

nego pod przewodnictwem sędziego Ko- 
lasza rozpatrywał w dniu wczorajszym 
sprawę zeszłorocznych zajść przeciwży- 
dowskich w Krobi.

W dniu 4 lutego ub. roku miał odbyć 
się w Krobi jarmark. Organa bezpie
czeństwa były uprzedzone o istniejącym 
wśród mieszkańców zamiarze niedopusz
czenia Źydó\V na jabtnark. W interesie 
spokoju władze zakazały jarmarku. Mi
mo Wyraźnego Zakazu zjechało się do 

Krobi wielu kupców i handlarzy żydow
skich. Tymczasem na rynku zaczęli się 
gromadzić bezrobotni i mni. W pewnej 
chwili tłum zaatakował żydowską po- 
wózkę i rozrzucił znajdujący się na niej 
towar. Przybyły posterunkowy P. P. 
chcial Zabrać Żyda z wozem, na co ze
brany tłum zareagował wrogimi okrzyka
mi i kamieniami. Po godzinie 11 we
zwała policja tłumy do rozejścia się, a 
gdy to nie poskutkowało, patrol policji 
W Sile 6 posterunkowych przystąpił do 
rozpędzania zebranych. Posypały Się 
znowu kamienie i płaciło kilka strzałów. 
W czasie rozpędzania tłumu demonstran
tów niejaki Marian Jankowski z Krobi 
uderzył posterunkowego laską w głowę i 
ramię, zaatakowany policjant zaś zranił 
go wystrzałem w nogę. W godzinach

Nieporządki 
w kasie żydowskiej

Warszawa. (Tel. wł.) Z nakazu 
Władz starościńskich przeprowadzono 
rewizję w żydowskim związku rze
mieślniczym, po czym związek ten 
opieczętowano wskutek ujawnienia 
nieporządków w bezprocentowej kasie 
pożyczkowej, (w)
Przeloty przez półn. Atlantyk

Nowy Jork. (PAT) Niemiecki 
samolot transatlantycki „Nordmeeer“ 
osiągnął pomyślnie cel swego lotu i 
wywodowal o godz. 12.40 czasu środ- 
kowo-europejskiego w pobliżu m. Port 
Washington w stanie Nowy Jork,

popołudniowych policja zaprowadziła w 
Krobi zupełny spokój.

Sprawę tych rozruchów rozpatrywał 
w maju ub. roku Sąd Okręgowy w 
Ostrowie, który skazał Mariana Jankow
skiego na rok i 4 miesiące Więzienia 
oraz 10 prowodyrów zajść, każdego na 
rok więzienia z zaliczeniem aresztu śled
czego.

Sąd Apelacyjny wyrokiem z dnia 26 
sierpnia ub. róku uchylił wyrok Sądu 
1-sżej instancji i zmienił Jankowkiemu 
karę 16 miesięcy więzienia na rok wię
zienia, reszcie oskarżonych zaś kary z 
roku na 10 miesięcy więzienia.

Z uwagi na kasację prokuratorską 
sprawa znalazła się przed Sądem Naj
wyższym, który postanowieniem z dnia 
26 kwietnia br. przekazał ją Sądowi Ape
lacyjnemu do ponownego rozpatrzenia.

Po przemówieniach prokuratora i 
obrońców, którzy wnieśli o zatwierdze
nie wyroku sądu II instancji, Sąd Apela
cyjny zatwierdził jedynie swój poprzedni 
wyrok w stosunku do osk. Jankowskiego 
z uwagi na jego agresywne zachowanie 
się wobec policji, co do pozostałych 6 
oskarżonych wyrok sądu II-giej instancji 
uchylono i skazano każdego z nich na 
8 miesięcy więzienia, (k)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 16 sierpnia 1937

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,20 89,38 89,02
Berlin —,— 212,97 212,11
Gdańsk —*— 100,20 99,80
Amsterdam 292,00 292,72 291,28
Kopenhaga —,— 118,09 117,51
Londyn 26,39 26,46 26,32
Nowy Jork Gżek 5,29 5,30)4 5,27 %
Nowy Jork kabel 5,29 3/8 5,30 5/8 5,28 1/8
Paryż 19,87 19,92 19,82
Praga 18,44’ 18,49 18,39
Sztokholm 136,10 136,43 135,77
Zurych 121,60 121,90 121,30
Wiedeń 99,20 98,80
Mediolan 27,90 28,00 27,80
Helsinki «-• , ’ * 11,70 11,64

Waluty:

Belgi belgijskie
sprzed,

89,38
kup.
88,95

Dolary amerykańskie 5,29 K 5,27
Dolary kanadyjskie 5,29 5,26
Floreny holenderskie 292,72 291,00
Franki francuskie 19,92 19,80
Franki szwajcarskie 121,90 121,10
Funty angielskie 26.46 26,30
Guldeny gdańskie 100,20 99.80
Korony czeskie 17,60 16,80
Korony duńskie 118,09 117,25
Korony norweskie 132,93 131,95
Korony szwedzkie 136,43 135,45
Jury włoskie 24,60 23,60
Marki fińskie 11,70 11,20
Marki niemieckie 137,00 134.00
Marki niem. srebrne 149,00 146.00
Szylingi austriackie 99,20 98,50
Tel-Aviv 26,25 26,00

Obligacje i papiery wartościowe:
4Vi% pożyczka wewnętrzna 57,00—57,25
2>% poż inwestycyjna I em. 69,50—69,75

serie nie notowane 
3% pożyczka inwestycyjna II em. 68,75 

serie nie notowane
5% pożyczka konwersyjna 61,00
4% promiowa dolarowa 39,00
4% pożyczka konsolidacynja 58,00—58,13
4Tó % Ziemskie seria piąta 56,88

Tendencja dla pożyczek i listów utrzy
mana.

A.kc Jc •
Bank Polski 106,00
W. T. E. Cukru 34,00
W. T. K. Węgla 23,75—23,50—24.00
Norblin 63,00
Ostrowiec seria B. 28,50—26,25

Tendencja nieco mocniejsza.

Krótkie informacje gospodarcze
— Kartel benzynowy na Węgrzech podwyż

szy! ponownie ceny benzyny od 4 do 5’/», moty
wując ten krok panujaca tendencja zwyżkowa 
cen na surowce.

— Japonia zakupiła na bieżący se2on 800 tys. 
bel wełny surowej, z czego na Australię przy
pada 510 tys. bel, resztę zakupiono w Afryce, 
Nowej Zelandii i Południowej Ameryce.

— Bank Portugalii obniżył stopę dyskonto
wa ż 4l/s na 4 pet. Krok ten poczyniony został 
z uwagi na ujawniające się ogólne potanienie 
pieniądza.

— W drugiej połowie sierpnia rb. ma być 
urządzoną w Wilnie wystawa rzemieślnicza. W 
pierwszym rzędzie będzie uwzględnione urządze
nie wnętrz.
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Sierpień
Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniowa: li-57, 30-50

n
FI Policja: 42-21
tSj Posłańcy: J.--6C i 28-36 
ii Postoje taksówek: Grun-

M waldzka 77-72: Rynek Jeż 9 77-08: Klinika przy Polnej 
■ 74-02; Marsz Kocha (nar. 

“ Niegolewskich! 77-82; Plac 
Świętokrz. 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckie! 50-35; Rynek 
Wildecki 66-35: _W. Garbary

ftiar Wielkiej' 57-87.
Poczt, biuro zleceń 49-28. Zegarynka: 07. Centr, 
międzym.: 00. Inform. tel.: 09. Biuro napr. 08 

Wtorek 1 Środa
KALENDARZ RZYMSKO KATOLICKI 

Anastazego b., Mirona Aga pi ta m., Firmina 
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Jacka św. I Bronisławy
Słońca: wschód 4.37, zachód 19.15 
Długość dnia 14 godzin 38 minut 
Księżyca: wschód 16,28. zachód 24 38 
Faza: 5 dzień przed pełnia

POGRZEBY:
Dziś: Śp. Marii z Łukanowskich TIop- 

peTowej o godz. 17,30 z kapl. S. S. 
Miłosierdzia ul. Mariacka. — Śp. 
Julianny z Łukaszyków Dużewskiej 
o godz. 17,30 z kapl. szpit wojskowe
go Wały Jana III.

TEATRY:
Teatr Polski: Dziś — „Dwaj mężowie pa 

ni Marty“.

Komunikat meteorologiczny
Polskę ogarnia w dalszym ciągu po

wietrze wilgotne polarno - morskie, pły
nące z zachodu. Wskutek tego w całym 
kraju trwała pogoda o zachmurzeniu 
zmiennym, dużym z deszczami w dziel
nicach zachodnich i południowych, a 
niewielkim w pozostałych. Temperatura 
o godz. 14 wynosiła: 14 stopni w Kielcach, 
15 w Łodzi i Krakowie, 16 w Płocku i 
Przemyślu, 17 w Grudziądzu i Lwowie, 
18' w Poznaniu, 19 w Warszawie i Gdyni, 
20 w Helu i Dęblinie, 21 w Suwałkach i 
Lublinie, 22 w Grodnie i Białymstoku, 23 
w Pińsku, 24 w Tarnopolu i Lidzie oraz 
25 w Zaleszczykach.

Przewidywany przebieg pogody do 
wieczora dn. 17 bm.: Pogoda o zachmu
rzeniu zmiennym. W dzielnicach wschod
nich burze i obfite deszcze, w pozosta
łych — przelotne z lekką skłonnością do 
burz. Podstawa chmur niskich średnio 
300 do 600 m. Chłodniej. Widzialność 
dość dobra. Umiarkowane i porywiste 
wiatry z kierunków zachodnich. Wiatry 
górne z kierunków zachodncih z szybko
ścią do 50 km/godz. z porywami.

Nawałnica na Śląsku
Rybnik. (PAT.) Niedzielna burza, 

która przeszła nad powiatem rybnickim, 
wyrządziła poważne szkody i spowodo
wała kilka nieszczęśliwych wypadków. 
Śmierć od pioruna poniosła Anastazja 
Oślizlok. matka 4 dzieci. Porażony zo
stał również od pioruna syn jej, 12-letni 
Ryszard, którego przewieziono do szpi
tala. 1*

W gminie Lubomia wichura, obaliła 
30 słupów z przewodami elektrycznymi. 
W niżej położonych częściach powiatu 
zostały częściowo zalane domy, w innych 
miejscowościach wichura pozrywała da
chy, uszkodziła mosty i powywracała 
drzewa w lasach i ogrodach.

Śmierć od pioruna
Wilno. (PAT.) W dniu 11 bm. w 

Małyszach Dolnych pow. dziśnieńskiego 
piorun uderzył w dom mieszkalny i po
raził śmiertelnie majora Teofila Szur
kowskiego. W mieszkaniu tym byli je
szcze inni oficerowie, lecz nie doznali po
ważniejszych obrażeń. Piorun zapalił 
dach i sprzęty na strychu, lecz pożar uga
szono.

Poszukiwanie Lewoniewskiego
Moskwa. (PAT.) Wszystkie sta

cje radiowe polarne bez przerwy sta
rają. się schwytać sygnały i depesze, 
nadawane przez samolot Lewoniew
skiego. Dotychczas jednakże nie u- 
dało się nawiązać połączenia z lotni
kami zaginionego samolotu. Kilka
krotnie słychać było sygnały nadawa
ne na fali, jakiej używa samolot Le
woniewskiego, ale były one bardzo 
niewyraźne, co pozwala przypuszczać, 
że stacja nadawcza samolotu funkcjo

ślub ks. Czartoryskiego 
z księżniczką Bourbon

Paryż. (PAT.) W małym koście
le w Ouchy pod Lozanną odbył się 
wczoraj ślub księcia Czartoryskiego z 
księżniczką Dolores de Bourbon. Ślu
bu udzielił ksiądz (1‘Armaillac. Ksiądz 
odczyta! depeszę, jaką nadesłał kar
dynał Pacelli z błogosławieństwem 
Ojca św. Po ślubie młoda para udała 
się w podróż na jeziora włoskie, skąd 
ma się udać do kraju. W małym ko
ściółku zgromadziła się elita arysto
kracji hiszpańskiej, francuskiej i pol
skiej z przedstawicielami domów pa
nujących, m. in. z b. królem hiszpań
skim Alfonsem XIII na czele.

Kontrola cen
wyrobów włókienniczych
Warszawa. (Tel. wł.) Ponieważ 

wyroby włókiennicze należą do arty
kułów pierwszej potrzeby, a przemy
słowcy zaczęli ceny ich podwyższać, 
władze wydały zarządzenia poddające 
pod kontrolę administracji cenniki 
tych wyrobów, zarówno w hurcie jak 
i w detalu. W ten sposób władze nie 
chcą dopuścić do podwyżki cen. (w)

Mundury szkolne
W a r s z a w a. (PAT) Ministerstwo 

Wyznań i Oświecenia nie zamierza 
wprowadzać w roku szkolnym 1937/38 
zmian w rozporządzeniu z 27 marca 
1933 roku odnoszącym się do ubioru 
młodzieży szkolnej. Obowiązuje zatem 
noszenie przepisowego munduru jak 
również tarczy na rękawach z nume
racją szkoły.

Odwołania organizacyj 
ukraińskich

Warszawa. (Tel. wł.) Rozmaite 
ukraińskie stowarzyszenia wystąpiły 
przeciwko decyzjom poszczególnych 
starostw w Małopolsce, rozwiązującym 
te stowarzyszenia. M. i. takie odwoła
nie opracowało „Odrodzenie“, organi
zacja kulturalna propagująca absty
nencję. przeciwko rozwiązaniu swych 
oddziałów w siedmiu miejscowościach.

Sprawa konkordatu 
w Jugosławii

Białogród. (PAT) Miarą pod
niecenia umysłów ludności serbskiej 
w związku z uchwałą skupszczyny o 
zawarciu konkordatu ze Stolicą Apo

nuje, ale jest prawdopodobnie uszko
dzona.

Łamacz lodu „Krasin“ odpływa w 
kierunku Alaski, skąd uda się dalej 
na północ. Lotnik polarny Zadków 
wystartował do Markowa nad rzeką 
Anadyr, skąd poleci do Wellen.

Trzy samoloty zostały zaopatrzone 
w dodatkowe rezerwoary benzyny, co 
zwiększy możliwości ich lotu do 3500 
kilometrów.

stolską są ciągle powtarzające się ma
nifestacje przeciw konkordatowi. W 
niedzielę i sobotę zajścia tego rodzaju 
zdarzyły się w okolicy Białogrodu, w 
miejscowościach Kragujevac, Kraljevo 
i Mladenovac. W cerkwi w Kragujevac 
po odczytaniu przez biskupa decyzji o 
wyklęciu ministrów i postów partii 
rządowej, doszło do bójki, w której kil
ka. osób zostało poturbowanych. W 
Mladenovac kilkutysięczny tłum wie
śniaków, podburzonych przez agitato
rów, napadł pod nieobecność posła par
tii rządowej Badjaka na jego dom, roz
bijając szyby i niszcząc ogrodzenie. 
Na skutek starcia tłumu z żandarme
rią 3 osoby zostały zabite, a kilka cięż
ko rannych.

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Dziś koncert w Parku Wilsona.

Koncertuje Orkiestra Symfoniczna stół, 
m. Poznania od godz. 7 wieczorem. Dy
ryguje kapelm. W. Buchwald. — Na
stępny koncert w środę w Ogrodzie Zoo
logicznym.

— * Pchnięcie wagonem. Zajęta na 
poznańskim dworcu kolejowym Józefa 
Paszkiewiczowa (Grobla nr 5) została 
pchnięta wagonem i odniosła dotkliwe 
potłuczenia. Wezwano pogotowie (66-66), 
które po udzieleniu pierwszej pomocy 
przewiozło ją do domu, (kl)

Z POZNAŃSKIEGO
— * PNIEWY. Od uderzenia piorunu spło

nął stóg ze żytem w folwarku Augustowo nale
żącym do maj. Niemierzewa

— Związek małżeński zawarł sędzia tut. sa
du p. Edmund Jaruga z p. Barbarą Śramkiewi- 
czówną z Pniew, (wp)

— * MIEŚCISKO. Doroczne strzelanie o 
godność króla żniwnego Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego w Mieścisku wypadlo pomyślnie. 
Królem został p. Stanisław Widziński, I ryce
rzem p. Franciszek Knopiński, II rycerzem p. 
Leon Muszyński. Dyplom członka honorowego 
wręczono p. Hermanowi Jungowi za zasługi w 
Bractwie (mp)

— * KROTOSZYN. Mecz piłki nożnej po
między K. S. „Wacker“ (Freyno — Niemcy) a 
Tow. Gimn. „Sokół" (Zduny) przyniósł wynik 
remisowy w stosunku 2:2 (1:0)

— Ku uczczeniu 17 rocznicy „Cudu nad Wi
sła“ odbył się w sobotę capstrzyk z udziałem 
wojska i orkiestry, po czym na Rynku mjr. Ka- 
bza wygłosił okolicznościowe przemówienie. W 
■niedziele po mszy św. odbył sie na rynku prze
gląd wojska i oddziałów p. w. a następnie defi
lada. Po południu w Leśniczówce odbyła sie za
bawa latowa z różnymi urozmaiceniami.

— „Noc wenecka“ urządzoną staraniem Ko
ła śpiewu „Harmonia“ cieszyła sie dużym po
wodzeniem. (jk)

!! KALISKIEJ
— ‘ KALISZ. (Nowoczesne kąpielisko.) 

Miasto nasze chociaż położone jest nad 
brzegami Prosny nie posiada jednak wła
ściwego miejsca do kąpieli. Wynika to z

tego, że Prosną jest rzeką wybitnie nizin-« 
ną? a więc jest płytka i posiada dno D - 
gnistei Z tego też powodu nie nadaje siq 
ani do kąpieli, ani do właściwego wyzy
skania dla sportów wodnych. _

W trosce o higienę miasta i rozw j 
sportu wodnego Zarząd Miejski postano
wił wybudować nowoczesne kąpielisKo. 
Kąpielisko to obwałowane będzie razem 
z istniejącym już stadionem. Wykorzy-» 
stanie różnicy poziomów Prosny i Bernar-i 
dynki pozwoli na stworzenie spadu wo-* 
dy, która spiętrzona na rzece Prośnio 
przepływać będzie przez basen i uchodzić 
Bernardynką.

Wielkość basenu, który zbudowany bę
dzie z betonu, wynosi 75X50 m. Będzin 
on posiadał 8 torów pływackich, 2 tram-* 
poliny, 1 skocznię i osobne miejsce dla 
nie umiejących pływać oraz dla dzieci. vv) 
szatniach będą natryski, a w dolnych częi 
ściach krytej trybuny wybudowane zostaw 
ną pomieszczenia dla kajaków. Piękny 
taras, kawiarnia i miejsce dla orkiestry 
uzupełnią wielkomiejską całość kąpieli
ska. Wstępne prace nad budową kąpie
liska już się rozpoczęły. Zakończeni^ 
prac i oddanie kąpieliska do użytku prze
widziane jest w roku przyszłym.

— (Samobójstwo.) Popełnił tu sa
mobójstwo dependent rejenta Dulęby Jan 
Polkowski. Powodem samobójstwa były 
nadużycia, które popełnił Polkowski w 
czasie swego urzędowania. Z obawy przed 
odpowiedzialnością Polkowski odebrał so
bie życie celnym wystrzałem z rewolweru 
w skroń.

—- * KOŁO. (Str. Nar.) Kilkudzie
sięciu członków Stronnictwa Narodowego 
z powiatu kolskiego z członkami Zarządu 
Powiatowego na czele udało się w ubiegłą 
niedzielę rano na zjazd Str. Nar. do Ło
dzi. Członkowie Str. Nar. wyruszyli z Ko
la autobusem. Poza tym wyjechała w nie
dzielę do Łodzi spora liczba członków Str. 
Nar. bezpośrednio z różnych okolic po
wiatu.

TEATRY
Z Teatru Polskiego

Do końca bieżącego tygodnia grana 
będzie komedia Fr. Gandery pi. „Dwaj 
mężowie pani Marty“, na której publicz
ność bawi się doskonale. Obsadę ról 
głównych stanowią pp. Łabuńska, Plu
cińska, Porębska, Sachnowska, Jaworski 
i Pluciński. Reżyseria Br. Dąbrowskiego.

RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce“ wyświetla film pt. 

„Szampański walc“. Jest to film amery
kański o Wiedniu; o Wiedniu współ
czesnym, w którym walc walczy z bezme- 
lodyjnymi melodiami jazzowymi. Reży
ser wiedeński przechyliłby napewno sza
lę zwycięstwa na stronę straussowskiego 
walca, — amerykański rozstrzyga kon
kurencję kompromisem. Walc godzi się 
z jazzem i to na amerykańskim gruncie. 
Film wystawiony jest z amerykańską 
wspaniałością; ponieważ nie było miejsca 
na setki girlsów, więc ograniczono się na 
ten raz do pokazania ogromnego zespołu 
orkiestralnego. Tańczy tylko para soli
stów — Velez i Yolanda. Poza tym wi
dzimy tu samego Straussa i jego córkę, 
którzy bankrutują, w Wiedniu, ale dora
biają się na nowo w Nowym Jorku. Cór
kę Straussa gra dobrze śpiewaczka Gla
dys Swarthout. Jej partnera, króla jazz- 
bandzistów, gra Fred Mac Murray.

W nadprogramie — doskonała grote
ska kolorowa rysunkowa, (ver)

Za ogłoszenia i reklamy odpo
wiada administracja w osobie Antoniego 
Leśniewicza w Poznaniu.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy,- każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2396. z 21 025, d 1611 
i t d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10.45.

Kocioł parowy
przenośny (używany) po- 
wy zet pół atiń. i 100 Itr. 
pojemności kupię. Ofer
ty z dokładnym opisem 
i podamem ceny do 
Kuriera Pozn. zr 27606

1. DOMY - PARCELE JS

_ Parcelę
pod wille w uroczym położeniu 
górnego Sołacza sprzedam. Ofer
ty Kurier Poznański zdg 6 355

W Krynicy
wydzierżawię lub sprzedam wil
le murowana dziesieciopokojowa 
wolne lata z intratna kawiarnia. 
Krynica, skrytka pocztowa 52.

zdg 4 506

Unieważniamy
weksel wystawiony na dzień 17 
sierpnia 1937 r. przez Stanisiawa 
Musiała z Wolsztyna włącznie na 
kwotę 4.125,— zł i za takowy nie 
odpowiadamy. Józefa, Eligiusz 
Ławeccy, Wolsztyn. nr 48 431

SPRZEDAŻE

Lodówka
mała, motocykl 3 KM na sprze
daż. Dąbrowskiego 87, m. 1.

zdg 6 351

Rzeźnictwo
główna ulica, zapadem elektrycz
nym w Poznaniu do sprzedania. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 6 348

Powozy
kryte, amerykanka, . wolant re
klamówka, lekka tanio. Adam-

zdg 6 101/2 m. 8.ski. Piaskowa 7.

Aptekę
powiatowa sprzedam chrześcija- 
nowi. Zgłoszenia do Biura dzien
ników Lwów, Chorażczyzna 7, 
pod: „Blisko miasta wojewódzkie
go“. ng 48 427

Biurko
radio prąd zmienny, odkurzacz 
elektryczny, regały, fotele, tanio. 
Wierzbiecice 4. m. 1. zdg 6 408

Wozy
kastowe okazyjnie. Mylna 33. od 
7—16. zdg 5 565/6

23. ROZMAITE

Dywany
Kilimy reperuje Tabernacki, 
Kręta 24, telefon 23-56

p 4001

Mundurki
dziewczęce wykonuje solidnie, ta
nio. Konieczna, Dąbrowskiego 57

zdg 6 551

26. SZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

a.) Służba domowa

Dziewczyna
z dobrymi długoletnimi świadec
twami poszukuje posady do wszy
stkiego od 1. 9. Oferty -Kurier 
Poznański zdg 6 517

Dziewczyna
skromna, uczciwa szuka posady 
lub posługi. Oferty Kurier Pozn. 
znański zdg 6 552

b) Inni

Nauczyciel
z prawem nauczania poszukuje 
posady. Zgłoszenia Kurier Po
znański zdr 6 462

Syn
porządnej rodziny, lat 18 ukoń
czoną szkolą wydziałową poszu
kuje jakiejkolwiek posady. Ofer
ty Kurier Pozn. zdg 4 651

Panienka
uczciwa, czysta, pracowita, lat 
18, zna język francuski, poszuku
je posady do dzieci, jako począt; 
kująca. Oferty Kurier Poznański 

zdg 6 343

Ogrodnik
żonaty, wiek 30, biegły w kwia
ciarstwie. warzywnictwie, sądow
nictwie, szkólkarstwie i utrzyma
nie parku poszukuje posady od 
1. 10. Oferty Kurier Poznański

zdg 6 312

Inteligentna
lat 32. średnie wykształcenie, ję
zyk polski, niemiecki, zna biu- 
rowść maszynę, fortepian poszu
kuje posady do biura, lektorki, 
wychowawczyni lub składu za 
skromnym wynagrodzeniem. — 
Oferty Kurier Poznański

zdg 5 715

Maszynistka
poszukuje posady. _Ofcrty Kurier 
Poznański zdg 6 505

Młoda
krytycznym położeniu panienka 
szuka posady samotnej. Oferty 
Kurier Poznański zdg 5 554

27.WOLNE MIEJSCA

Maszynistka
biegła na miesiąc zastępstwa po* 
trzebna. Oferty do Kurier Pozn.

zdr 6637
miiiniWTr-mni-r.-""—wTninini M
29. ROZRYWKA

„Kapelusz“
Fabrycznie przefasonowany ka- 
p.elusz zastąpi często nowy. Ta
nie kapelusze na składzie. Pol
ska wytwórnia kapeluszy. 27-go 
Grudnia 2 .podwórze.

zdg 8 570-71

Pt t i na miesiąc sierpień 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
Y 7 e d pi ata w ekspedycji zł 3.20. w agencjach w mieście »i 3,50, z odnoszeniem do

----------------’------------  domu w Poznaniu 3,70, a odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zł 4,10, kwartalnie zł 12,30, pod opaska miesięcznie w Polsce zł 5,00, w tanycb 
krajach zł 7,00—9 50. W razie wypadków, spowodowanych s«a wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nic odpowiikifi doetafrcacnio piema, a abonenci nie mają 
oraw* domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

wydaniach wielkoświatecznvch i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości 
telefony do Redakcji I Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 36-24. 35-25. 40-72, w niedzielę, święta 1 nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72 P. K. O. Poznań nr. 200-149.

(A™,1,-, orG n na «tronie 6-łamown 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu 
USjlOSZcIila redakcyjnego 60 gr na stronie czwartej lub piątej) 10) gr. na stronie
---- — ....... drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznem: 200 gr
od l-łamowego millmofcra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30, w nagiych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne do g. 11.10, w dni Przedświą
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia .najwyżej) 100 słów 
w tem 5 nagłówk.), słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo lo ęrr. Za różnicę między 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo me ou pow a da.
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